平成 27 年７月 9 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当社は、本日、取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適用

される同法第 156 条の規定に基づき、下記の通り自己株式取得に係る事項を決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は株主還元の基本方針として、複数年度にまたがる総還元性向（※）の目標を

75％としております。配当による株主還元に加えて、自己株式取得については、株価

水準と成長に向けた投資計画などを踏まえ、機動的な経営判断により実施することと

しており、当該基本方針に則り自己株式の取得を行うものです。

（※）総還元性向＝（配当金支払総額＋自己株式取得総額）÷親会社の所有者に帰属する当期利益

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類            当社普通株式

（２） 取得しうる株式の総数            5,000,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.7％）

（３） 株式の取得価額の総額  1,650,000,000 円（上限）

（４） 取得期間   2015 年 7 月 10 日（金）～2015 年 8 月 7 日（金）

（ご参考）2015 年 7 月 8 日時点の自己株式の保有

発行済株式総数(自己株式を除く) 287,680,500 株

自己株式数     0 株

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 IR 担当 町田 電話 03-4323-8698